Secondo una prima impostazione, largamente maggioritaria nei commentatori ebrei, vi si impone un divieto di travestitismo sessuale, per le donne limitatamente al campo militare⁵.

Per una seconda impostazione – la più diffusa nella Patristica – vi si stabilisce una generale proibizione per gli uomini di vestirsi da donna e per le donne di vestirsi da uomini. Un bel brano di Diogene Laerzio inquadra il tema nella distinzione, riferita a Platone, fra leggi scritte e leggi non scritte, richiamata in quanto da essa Spencer deriva la sua contrarietà⁶. Tale interpretazione presupporrebbe che

⁴ JOANNES SPENCERUS, *De Legibus Hebraeorum, Ritualibus et earum Rationibus libri tres*, Cantabrigiae, Richardus Chiswel, 1685, [*Lex utriusque sexus apparatus confundit et promiscue usurpari prohibens*] p. 405 «Ingenio miro, vi magna, pollet superstitio: nihil enim tam absonum fidei, tam adversum rationi, quod non persuadeat; nihil tam insolens et ab humanitate devium, quod non cogat. Nam gentium omnium, quibus ullus honesti sensus inerat, usu receptum erat, ut viri et foeminae non minus corporis habitu quam oris specie ab invicem discernerentur; et nonnullis vestium commutatio non tantum honestati, sed pene naturae, contraria videbatur. At eo tandem idolatras antiquos perduxit superstitio, quod viri vestem muliebrem induerent, et dignitatem virilem (qua licuit) exuere, pium et numini gratum existimarent. E superstitioso illo seculi more lex ea nata videtur quae nobis occurrit explicanda, Deuter, 22.5 [...] Ne vero sermoni meo de hac lege quid obscuritatis insit, illius intentioni primo, dein et causae vel origini, lucem paulo maiorem afferre conabor».

⁵ *Ivi*, p. 406 «[Sect. I De legis intentione et scopo] pp. 406-407: «De legis huius intentione sensuque tres opiniones inter doctos invalere. Nam: Primo: Hac opinione fuerunt aliqui, quod indistinctum vestium usus, hac in lege quidem, sed in militia solummodo, prohibeatur. Josephus enim (ad mentem proculdubio Judaeorum veterum) hoc inter disciplinae militaris praecepta numerat [...]. Quid Josephum et alios in hanc sententiam traxit, e jam dicendis facile coniciendum est».

⁶ DIOGENE LAERZIO, *Le vite dei filosofi*, L. LECHI (a cura di), I, Milano, Molina, 1842, pp. 252-253 «Delle leggi due divisioni: l'una scritta, non scritta l'altra. Quelle con cui nelle città governiamo lo stato, sono scritte, quelle che ci derivano dall'uso, non scritte, come il non andare ignudo per la piazza e il non mettere attorno vesti da donna. Chè nessuna legge queste cose ci vieta, ma tuttavolta non le facciamo, per essere vietate dalla legge non scritta. Delle leggi adunque una è scritta, una non scritta».